
 

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ З ПИТАНЬ КІНО 

НАКАЗ 

10.01.2025  м. Київ № 7 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

17 січня 2025 р. за № 88/43494 

Про затвердження критеріїв визначення підприємств, установ та організацій, які 

мають важливе значення для галузі національної економіки в сфері кінематографії 

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 
визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, 
а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових 
формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2024 
р. № 650), пункту 7 постанови Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2024 року № 1332 
"Деякі питання бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час", 
пункту 8, підпункту 18 пункту 10 Положення про Державне агентство України з питань кіно, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 липня 2014 року № 277, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити критерії визначення підприємств, установ та організацій, які мають 
важливе значення для галузі національної економіки в сфері кінематографії, що додаються. 

2. Установити, що підприємства, установи та організації визначаються такими, що 
мають важливе значення для галузі національної економіки в сфері кінематографії, у разі 
відповідності їх одному або більше критеріям, затверджених цим наказом. 

3. Визнати таким, що втратив чинність наказ Державного агентства України з питань 
кіно від 27.02.2024 р. № 42 "Про затвердження критеріїв визначення підприємств, установ 
та організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки в сфері 
кінематографії", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 01.03.2024 р. № 311/41656. 

4. Сектору управління персоналом в установленому законодавством порядку 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Т. в. о. Голови Юлія ШЕВЧУК 

ПОГОДЖЕНО:   

Тимчасово виконуючий обов'язки 

Міністра оборони України 

генерал-лейтенант 

Іван ГАВРИЛЮК 

Перший віце-прем'єр-міністр України - 
Міністр економіки України 

Юлія СВИРИДЕНКО 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державного агентства України з питань кіно 

10.01.2025 року № 7 

 

КРИТЕРІЇ 
визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для 

галузі національної економіки в сфері кінематографії 

1. Підприємства, установи та організації, яким надано статус національного 
відповідно до законодавства. 

2. Державні заклади культури, що здійснюють архівну та науково-дослідницьку 
діяльність з метою розвитку фільмофонду, відновлення, реставрування і збереження 
творів національної та світової кінематографічної спадщини, розповсюдження відповідної 
інформації. 

3. Підприємства, установи та організації, що провадять діяльність у сфері 
кінематографії і впродовж попереднього календарного року реалізували не менше 500 
кіпопоказів в не менш ніж 10 областях України. 

4. Підприємства, установи та організації, що провадять свою діяльність у сфері 
кінематографії, основною метою діяльності яких є забезпечення реалізації кінопроєктів, що 
спрямовані популяризувати Україну в світі. 

5. Суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сфері кінематографії 
впродовж попереднього календарного року забезпечено реалізацію не менше 2 проєктів зі 
створення, репрезентації, промоції та дистрибуції національного культурного та/або 
креативного продукту в Україні та/або за кордоном (у тому числі, національні стенди і 
павільйони, виставки, кінофестивалі, інші масштабні культурно-мистецькі заходи); при 
цьому такі суб'єкти зареєстровані на території України не пізніше 01 січня 2022 року та 
здійснюють основну економічну діяльність за видами, які належать до креативних індустрій, 
згідно з Переліком видів економічної діяльності, які належать до креативних індустрій, 
затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 року № 265 
"Про затвердження видів економічної діяльності, які належать до креативних індустрій". 

6. Здійснення підприємствами, установами та організаціями, що провадять діяльність 
у сфері кінематографії, науково-методичного та/або методичного забезпечення установ, 
підприємств, організацій сфери кінематографії по всій території України. 

  

Завідувач сектору управління персоналом І. БУДАРІН 

 

 


